Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540 :

Sue: wuww.camaratatuisp.gov.br “e-mail diretoriaOcamaratatui sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 807 TR O WA!  REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, ige-se oficiar
ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa islativa, se

existe projeto ouestudo por parte do setor competente da municipalidade, para a implantação de um
Consultóriode Rua? Em caso positivo, para quando está previsto? Fm caso negafivo, justificar.

JUSTIFICATIVA

Esclareço que, o objetivo deste requerimento visa atender a necessidade do momento que

passa o município.
Além da pandemia do“COVID-19 temos alto índicede casos de Dengue. Um «aparelho

público como “Consultório de Rua” se tornado assim uma ferramentaestratégica nesse momento.
Também vai colaborar diretamente com a população na região atendida, pois hoje, com a

alta temperatura muitas pessoasprincipalmente idosas, gestantes e crianças, passam mal com o

calor excessivo, em casos mais graves serão encaminhados para hospitais de referência.
Opresente-requerimento visa justamente tentar solucionar esses problemas, ou ao menos

diminuí los, fagilitando para população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 dc março de 2021.
PAULINHO MOTOS

Vercador

“Tatuí Cidade Ternura — Capitalda Música”

DZÍLCEcHCauautzanhas

É

09TOTODOLOHA=T

TELTSOBeT2De/L

FO:ET